
 
  

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

 

Decreto rettorale 
 

Bando di selezione per l’attribuzione di borse di studio per lo svolgimento di un tirocinio 
internazionale nei Paesi non partecipanti al programma Erasmus+ nell’anno accademico 
2023/2024. Nomina della commissione esaminatrice e convocazione della stessa. 
 

LA RETTRICE 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il decreto rettorale n. 39, prot. n. 4822/III/13, del 21 marzo 2024, concernente l’approvazione e 
l’emanazione del bando di selezione per l’attribuzione di borse di studio per lo svolgimento di un tirocinio 
internazionale nei Paesi non partecipanti al programma Erasmus+ nell’anno accademico 2023/2024; 
 
dato atto che la scadenza per la presentazione delle domande per la partecipazione al bando di cui al 
punto precedente è stata fissata per il giorno 02 maggio 2024, alle ore 16.00; 
 
ravvisata la necessità di provvedere alla selezione degli studenti che hanno presentato domanda di 
partecipazione al bando in oggetto nei termini previsti; 
 
atteso che, ai fini della selezione degli studenti, si rende necessario nominare apposita commissione 
esaminatrice; 
 
accertata la disponibilità dei componenti individuati a far parte della commissione;  
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare la seguente Commissione esaminatrice incaricata della selezione di cui all’oggetto, nella 

seguente composizione: 

- Prof. Massimiliano Nova, professore associato presso il Dipartimento di Scienze economiche e 
politiche, in qualità di Presidente; 

- Prof. Giuseppe Landolfi Petrone, ricercatore universitario presso il Dipartimento di Scienze 
umane e sociali; 



- Prof.ssa Stefania Cristofanelli, ricercatore universitario presso il Dipartimento di Scienze umane 
e sociali; 

- Prof.ssa Consuelo Rubina Nava, professore associato presso il Dipartimento di Scienze 
economiche e politiche, in qualità di membro supplente; 

- Prof. Patrik Vesan, professore associato presso il Dipartimento di Scienze economiche e 
politiche, in qualità di membro supplente. 
 

2. Di convocare la Commissione di cui al precedente punto 1, il giorno 9 maggio 2024, alle ore 10.30, in 
modalità telematica, tramite l’applicativo Teams. 

 
3. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Francesca Randazzo, dell’Ufficio 

Mobilità e Placement, della Direzione generale di Ateneo. 
 
4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 
5. Di comunicare l’adozione del presente Decreto ai componenti della Commissione di cui al precedente 

punto 1. 
 
6. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 
 
7. Di informare che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 
La Rettrice 

Manuela CERETTA  
sottoscritto digitalmente 

 
 


		2024-05-03T11:55:52+0200
	IT
	Giovannina Venanzio


		2024-05-04T17:55:59+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2024-05-06T08:54:02+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




